
                             

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                            ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO 

Via Roma 2 - 22029 UGGIATE CON RONAGO (CO) 
Tel. 031 948743 - cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it   
   pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data (vedere segnatura) 

 

DECISIONE DI INDIZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RSPP 

(Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81, “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia 

di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’art. 17 che prevede tra 

gli obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del 

documento nonché la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai 

rischi (RSPP); 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008, art. 17, che prevede l'obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio 

di prevenzione e di protezione e di nominarne il responsabile (R.S.P.P.); 

VISTO  l'art. 31 del decreto legislativo 81/2008 che definisce l'organizzazione del servizio di prevenzione 

e protezione; 

VISTO l’art. 33 del decreto legislativo 81/2008 che individua i compiti cui provvede il Responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione; 

RITENUTO che per l'espletamento dell'incarico di R.S.P.P. è necessario avvalersi di professionalità tali da 

garantire una prestazione qualificata; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di un esperto interno mediante Avviso di selezione di 

personale interno da pubblicare all’Albo di questa Istituzione Scolastica, mediante affidamento 

diretto configurandosi in un “incarico fiduciario” del Dirigente Scolastico; 

VISTO  il Programma Annuale a. f. 2024 dell’Istituto comprensivo Uggiate Trevano, approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 50 del 27 gennaio 2023; 

 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000868 - 31/01/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO



 

ATTESO  che la determinazione della spesa per quanto in oggetto risulta finanziariamente coperta nella 

disponibilità dell’attività A01.34 – Sicurezza (compresa formazione e aggiornamento). 

DETERMINA 

• di indire l’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione dell’Istituto a far data dalla sottoscrizione fino al 31 dicembre 2024; 

• di imputare la spesa di € 2.500,00 al Capitolo A01.34 – Sicurezza (compresa formazione e 

aggiornamento) – del Programma Annuale 2024 per la prestazione d’opera/professionale che 

terminerà il 31/12/2024; 

• di approvare l’Avviso pubblico di selezione seguente al presente provvedimento; 

• di pubblicare all’Albo on line dell’istituto il presente provvedimento e l’avviso di selezione.  

 

 

Il Dirigente scolastico reggente 
(Prof. Francesco COCQIO) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 
dell’amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

COIC83300V - AS6K4EV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000868 - 31/01/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO


		2024-01-31T17:36:54+0100
	FRANCESCO COCQUIO




